
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO II - Nº 83

Quinta-feira, 23 de setembro de 2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Milton Ribeiro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



23/09/2021 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3
BOLETIM DE SERVIÇO ANO II – Nº 83

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA N° 020/2021-PREG/UFDPar, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA,
nomeada pelo Ato da Reitoria nº 05, de 06 de março de 2020, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- o processo nº 23855.003151/2021-03

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 05/2021-PREG/UFDPar, de 23 de fevereiro de 2021.

Art. 2º Designar a composição do Núcleo Docente Estruturante – NDE, do Curso de Bacharelado em
Administração, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com mandato de 02 (dois) anos, da forma que se segue:

- Patrícia Cantuária Cardoso de Araújo, matrícula Siape nº 3320327 - Presidente;

- Ronaldo Portela de Oliveira, matrícula Siape nº 1154392 – Vice-Presidente;

- Celina Maria de Souza Olivindo, matrícula Siape nº 1777186 - membro;

- Darlene Silva dos Santos, matrícula Siape nº 2613562 - membro;

- Elaine Pontes Bezerra, matrícula Siape nº 1737521 - membro;

- Francisco Eudes Barro, matrícula Siape nº 1167824 - membro;

- Henrique Cesar Melo Ribeiro, matrícula Siape nº2662747 - membro;

- Joiza Angélica Sampaio do Carmo, matrícula Siape nº1490056 – membro;

- Mara Águida Porfírio Moura, matrícula Siape nº2730718 - membro;

- Maria Dilma Ponte de Brito, matrícula Siape nº 2280922 – membro.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Profª Drª Gilvana Pessoa de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino de Graduação - UFDPar

PORTARIA N° 021/2021-PREG/UFDPar, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA,
nomeada pelo Ato da Reitoria nº 05, de 06 de março de 2020, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- o processo nº 23855.002948/2021-52

RESOLVE:

Art. 1º Lotar Nachara Campos Mendes, matrícula SIAPE 2172805, Assistente em Administração, na
Secretaria de Cursos de Graduação, da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Profª Drª Gilvana Pessoa de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino de Graduação - UFDPar

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/portal_administrativo/index.jsf#this
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/portal_administrativo/index.jsf#this

